
№ 2335 от 25.09.2017 г. «Об утверждении стоимости услуг и продукции 

муниципального автономного учреждения «Редакция газеты 

«Железногорские новости» 

 
 

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации города Железногорска от 
08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки 

(формирования) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями»,  Уставом города Железногорска Курской 
области администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Установить: 

       1.1. Каталожную цену на  полугодовую подписку на газету 

«Железногорские новости» на 2018 год через ОСП Межрайонный 
Дмитриево-Железногорский  почтамт - филиал ФГУП «Почта России» без 

стоимости почтовых услуг в следующих размерах: 

       а) для юридических лиц – 618 рублей 00 копеек;  
       б) для физических лиц  -   66 рублей 00 копеек.  

       1.2. Розничную цену за один экземпляр газеты «Железногорские 

новости»  – 8 рублей с 1 января 2018 года. 

       1.3. Цену полугодовой подписки на газету «Железногорские новости» на  
2018 год, осуществляемой через МАУ «РГ «ЖН», в размере 180 рублей для 

физических лиц. 

       2. Предоставить право МАУ «РГ «ЖН» определять тариф на 
предоставление газетной площади для рекламы, объявлений и других 

платных материалов самостоятельно в зависимости от места размещения на 

страницах газеты и на сайте учреждения. 

       3. Установить льготы, предусмотренные для рекламодателей, 
размещающих рекламный материал: 

- в 2 – 3 номерах – 20% от общей стоимости размещения; 

- в 4 – 7 номерах – 30% от общей стоимости размещения; 
- в 8 и более        – 40% от общей стоимости размещения. 

      4. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Железногорска от 04.10.2016 № 2409 «Об утверждении стоимости услуг и 

продукции МБУ «Редакция газеты «Железногорские новости». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.    

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 
 

 

Глава города  Железногорска                                                              Д.В.Котов 
 

 



 2 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Мартыненкова Л.Б. 

2-18-44 

 


